

**BENO CONSTRUCCIONES**  
**CHUQUIBALA LABAJOS BENITO**  
JR. SAN MARTIN S/N CD 1 A 2 CDRAS DEL BANCO DE LA NACION  
MOYOBAMBA - MOYOBAMBA - SAN MARTIN

**FACTURA ELECTRONICA**  
**RUC: 10339626184**  
**E001-31**

Fecha de Emisión : 16/03/2024 Forma de pago: Contado  
Señor(es) : CONSORCIO SALUD SAN LORENZO  
RUC : 20611631899  
Establecimiento del Emisor : JR. SAN MARTIN S/N CD 1 - A 2  
CDRAS DEL BANCO DE LA NACION  
SAN MARTIN-MOYOBAMBA-  
MOYOBAMBA  
Tipo de Moneda : SOLES  
Observación :

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	PAGO DE VALORIZACION NUMERO 01 DE AVANCE DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN TARRAJEOS ASENTADO DE LADRILLOS ENCOFRADO DE COLUMNESTAS Y VIGUETAS	55127.34	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

**SON: CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTISIETE Y 34/100 SOLES**

Sub Total Ventas :	S/ 55,127.34
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 55,127.34
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 0.00
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 55,127.34

*Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.*

Proyecto HOSPITAL SAN LORENZO  
Subcontrato 03021006 SC-SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL  
N° Subcontrato 000000002  
Contratista 22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO  
RUC Contratista 10339626184  
Nro. Orden de Servicio 0053

Periodo: Semana 08 19/02/2024-25/02/2024  
Semana 09 26/02/2024-03/03/2024  
Semana 10 04/03/2024-10/02/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato			Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado			Saldo		
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%
MOVIMIENTO DE TIERRAS	EXCAVACION SIMPLE MANUAL	m3	37.00	125.6600	4.649.42	0.0%	0.00	0.00	5.7%	7.11	263.07	7.11	263.07	94.3%	118.55	4.386.35		
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC=140 KG/CM2 PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	95.00	82.5000	7.837.50	0.0%	0.00	0.00	8.6%	7.11	675.45	7.11	675.45	91.4%	75.39	7.162.05		
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SOBRECIMENTOS	m2	22.00	349.4700	7.688.34	0.0%	0.00	0.00	5.9%	20.79	457.38	20.79	457.38	94.1%	328.68	7.230.96		
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN COLUMNETAS	m3	120.00	96.3300	11.559.60	0.0%	0.00	0.00	3.3%	3.21	384.60	3.21	384.60	96.7%	93.13	11.175.00		
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS	m2	22.00	2.469.2500	54.763.50	0.0%	0.00	0.00	2.6%	64.94	1,428.77	64.94	1,428.77	97.4%	2,424.31	53,334.73		
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN COLUMNETAS	kg	1.40	11,282.6300	15,795.68	0.0%	0.00	0.00	2.7%	305.15	427.21	305.15	427.21	97.3%	10,977.48	15,368.47		
OBRAS DE CONCRETO	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	120.00	107.1500	12,858.00	0.0%	0.00	0.00	2.8%	2.96	355.50	2.96	355.50	97.2%	104.19	12,502.50		
OBRAS DE CONCRETO	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	22.00	1,764.5000	38,819.00	0.0%	0.00	0.00	3.3%	57.98	1,275.52	57.98	1,275.52	96.7%	1,706.52	37,543.48		
OBRAS DE CONCRETO	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	kg	1.40	9,898.9700	13,858.56	0.0%	0.00	0.00	3.2%	313.85	439.39	313.85	439.39	96.8%	9,585.12	13,419.17		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	MUROS DE LADRILLO KINGKONG DE ARCILLA (12.5X9X23 CM.) ASENTADO DE SOGA	kg	24.00	8,302.7900	196,866.96	0.0%	0.00	0.00	4.2%	347.34	8,336.24	347.34	8,336.24	95.8%	7,855.45	188,530.72		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO EN MUROS CMEZCLA C.A 1:5	m3	16.00	4,470.8900	71,534.24	0.0%	0.00	0.00	8.4%	374.58	5,993.28	374.58	5,993.28	91.6%	4,096.31	65,540.96		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES CMEZCLA C.A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	19.00	22,001.6700	418,031.73	0.0%	0.00	0.00	4.0%	869.97	16,529.35	869.97	16,529.35	96.0%	21,131.70	401,502.38		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES CMEZCLA C.A 1:5; E= 1.5 CM.	kg	21.00	10,178.4100	213,746.61	0.0%	0.00	0.00	6.9%	701.06	14,722.26	701.06	14,722.26	93.1%	9,477.35	199,024.35		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN VIGAS CMEZCLA C.A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	28.00	2,132.6200	59,713.36	0.0%	0.00	0.00	1.8%	39.45	1,104.60	39.45	1,104.60	96.2%	2,093.17	59,608.76		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	TARRAJEO EN MUROS DE CONCRETO CMEZCLA C.A 1:5; E= 1.5 CM.	m2	22.00	2,105.9800	46,331.56	0.0%	0.00	0.00	1.3%	26.34	579.57	26.34	579.57	96.7%	2,079.64	45,751.99		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	VESTIDURA DE DERRAMES	m2	8.00	6,766.1800	54,145.44	0.0%	0.00	0.00	0.5%	33.50	268.00	33.50	268.00	99.5%	6,734.68	53,877.44		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	BRUÑAS DE 1x1 CM. EN MUROS	m	4.00	12,910.60	51,642.40	0.0%	0.00	0.00	5.0%	644.49	2,577.96	644.49	2,577.96	95.0%	12,266.11	49,064.44		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CELORRASO CON MEZCLA	gib	26.00	4,002.57	104,066.82	0.0%	0.00	0.00	4.2%	166.29	4,323.54	166.29	4,323.54	95.8%	3,836.28	99,743.28		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=40 CM.	und	12.00	1,144.76	13,737.12	0.0%	0.00	0.00	11.0%	125.88	1,510.56	125.88	1,510.56	89.0%	1,018.88	12,226.56		
OBRAS PRELIMINARES Y TRANSPORTES	PICADO DE CONCRETO	m2	14.00	1,217.19	17,040.66	0.0%	0.00	0.00	23.4%	284.45	3,982.30	284.45	3,982.30	76.6%	932.74	13,058.36		
OBRAS PRELIMINARES Y TRANSPORTES	DEMOLICION DE COLUMNETAS	ml	120.00	1,217.19	146,062.80	0.0%	0.00	0.00	1.5%	17.95	2,154.00	17.95	2,154.00	98.5%	1,199.24	143,908.80		
ALBAÑILERIA Y TARRAJEOS	ARMADO DE ANDAMIOS	hh	19.00	1,217.19	23,126.61	0.0%	0.00	0.00	45.4%	552.00	10,488.00	552.00	10,488.00	54.6%	665.19	12,638.61		

Resumen Valorización		3,853,678.43	0.00	78,276.55	16,109.94	1,505,595.36
Costo Directo Valorización				78,276.55		1,505,595.36
Descuento por pago Planilla antes de VR				16,109.94		
Descuento por Materiales antes de VR						
Descuento por Equipos antes de VR						
Descuento por calidad antes de VR						
Descuento por Liquidación antes de VR						
Valorización Reajustada		3,853,678.43	0.00	62,166.61		1,505,595.36
Amortización de Pagos a Cuenta		114,700.00		7,039.27		
Amortización de Adelantos						
Subtotal de la Valorización		3,738,978.43	0.00	55,127.34		1,505,595.36
Impuesto General a las Ventas (18%)		0.00		0.00		0.00
Valorización Bruta		3,738,978.43	0.00	55,127.34		1,505,595.36
Retenciones		192,683.92	0.00	3,108.33		7,529.97
Valorización Neta		3,546,294.51	0.00	52,019.00		1,430,319.40



Proyecto HOSPITAL SAN LORENZO  
 Subcontrato 03021006 SC SERVICIO DE MANO DE OBRA EN EL COMPONENTE DE OBRA CIVIL  
 N° Subcontrato 00000002  
 Contratista 22002005 CHUQUIBALA LABAJOS, BENITO  
 RUC Contratista 10339628184  
 Nro. Orden de Servicio 0053

Periodo: Semana 08 19/02/2024-25/02/2024  
 Semana 09 26/02/2024-03/03/2024  
 Semana 10 04/03/2024-10/02/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio S/	Subcontrato		Acumulado Anterior		Valorización Actual		Acumulado		Saldo	
				Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado	Importe S/	%	Metrado


  
 Álvaro Rodil

  
 José C. Ojeda

  
 Ing. Soly Paredes Pinayo  
 Producción.

  
 Esteban Diego  
 Oficina Técnica

  
 Juan Carlos Ozcá  
 SSOMA

  
 CONSORCIO SALUD SAN LORENZO  
 ING. Leoncio Alberto Gómez Mego  
 CIP N° 70532  
 Residente de Obra